

06.11.2019. *JS*

ZARZĄD POWIATU  
CIESZYŃSKIEGO  
ul. Bobrecka 29  
43-400 CIESZYŃ  
BR.0003.1.25.2019

Cieszyn, dnia 06.11.2019r.

**Sz. P.**

**Mirosław Staniek**

**Radny Powiatu Cieszyńskiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 18.10.2019r. dotyczący ujęcia w planie inwestycji drogowych modernizacji ul. Cieszyńskiej na granicy miejscowości Mnich i Zaborze w rejonie skrzyżowania z ul. Darwina, na podstawie opinii Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, że nie stwierdza się pilnej potrzeby wykonania przebudowy przedmiotowego skrzyżowania. Do zarządcy drogi do tej pory nie wpływały żadne zgłoszenia okolicznych mieszkańców, uczestników ruchu drogowego czy też policji o nagminnych niebezpiecznych sytuacjach i kolizjach drogowych w tym rejonie. Tylko na samym ciągu drogi powiatowej 2627S Kaczyce Dln. – Kończyce M. – Pruchna –Drogomyśl – Chybie podobnych skrzyżowań (a nawet i o mniejszym promieniu łuku) jest kilkanaście, a w skali całego Powiatu znacznie więcej. Oczywiście każde skrzyżowanie czy też łuk drogi stwarza potencjalne zagrożenie wystąpienia niebezpiecznej sytuacji, niemniej jednak sytuacje te stwarzają sami uczestnicy ruchu drogowego, którzy powinni zachować w takich miejscach szczególną ostrożność i nie poruszać się z prędkością maksymalną na danym odcinku drogi, tylko dostosować prędkość pojazdu do panujących warunków terenowych i atmosferycznych na drodze. Na podstawie wieloletnich doświadczeń paradoksalnie stwierdzić należy, że wyłączenie przedmiotowego łuku drogi w rejonie skrzyżowania z ulicą Darwina zachęcać będzie kierujących pojazdami do przejazdu przez skrzyżowanie z większą niż dotychczas prędkością, pociągając za sobą zapewne dość niebezpieczne sytuacje drogowe i ograniczając możliwość bezpiecznego włączenia się do ruchu drogowego samochodów poruszających się drogą gminną.

W temacie rosnących drzew i zarośli w rejonie przedmiotowego skrzyżowania informujemy, że problem ograniczonej widoczności występuje wyłącznie dla pojazdów poruszających się od centrum Mnicha w kierunku Drogomyśla, którzy chcą wykonać manewr skrętu w lewo na drogę gminną ul. Darwina. Drzewa i krzaki rosną na terenie prywatnym. W związku z tym dla poprawy widoczności na przedmiotowej relacji, w terenie jest zabudowane lustro drogowe. Niemniej jednak pracownicy PZDP dokonają wizji w terenie i skonsultują możliwość dokonania przycinki z właścicielem terenu, na którym one rosną.

Jednocześnie mając na uwadze zgłoszoną przez Pana potrzebę poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Cieszyńskiej i Darwina, planowane jest skierowanie do komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wniosku o przeanalizowanie możliwości poprawy bezpieczeństwa na przedmiotowym skrzyżowaniu poprzez np. wprowadzenie ograniczenia prędkości oraz znaków ostrzegawczych o niebezpiecznym zakręcie.

Z poważaniem

**STAROSTA**  
*Mieczysław Szczurek*  
**Mieczysław Szczurek**